УТВЕРЖДАЮ
Глава Кожен/шковекого района

(AitffJ А.А.Малолетко

ПРОТОКОЛ
проведения заседания межведомственной комиссии по вопросам полноты платежей в

консолидированный бюджет МО «Кожевниковский район»

29 марта 2021 года 11.00
с. Кожевниково

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вступительное слово:
Глава Кожевникове! :ого района А.А.Малолетко

1. Информация налогового органа об организациях и индивидуальных предпринимателях,
у которых числится задолженность по налогам, страховым взносам;
Докладчик: представитель МРИ ФНС №2 по Томской области;

2. Рассмотрение индивидуальных предпринимателей, приглашённых на заседание
межведомственной комиссии;

3. Информация глав сельских поселений о проведённых мероприятиях, направленных на
погашение задолженности по имущественным налогам, по информации Департамента
экономики Томской области от 03.03.2021 г № АА-10-215;

4. Информация глав сельских поселений - о работе, проведённой в части снижения
задолженности по ш лотовым и неналоговым платежам в бюджет;

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Глава Кожевниковского района А.А.Малолетко
СЕКРЕТАРЬ: главный специалист по доходам консолидированного бюджета Управления
финансов Администрации Кожевниковского района Е.В.Негонова
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Вильт О.Л. Начальник Управления финансов Администрации

Кожевниковского района
Савельева В.И. Начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации

Кожевниковского района

Саламатина О.М. Специалист Аналитического отдела Межрайонной ИФНС №2
России по Томской области

ПРИГЛАШЕНЫ:
Абрамова Н.И. Глава Малиновского сельского поселения
Архипова Т.В. Глава Староювалинского сельского поселения
Иванов А.В.. Глава Кожевниковского сельского поселения
Изотов А.В. Глава Новопокровского сельского поселения
Лёвкина Е.А. Глава Уртамского сельского поселения
Паршина Г.В. Глава Чилинского сельского поселения
Прокопенко С.Н. Глава Вороновского сельского поселения
Степанов В.Н. Глава Песочнодубровского сельского поселения

Все лица, имеющие задолженность перед бюджетом Кожевниковского района были
предварительно прип ашены и извещены о месте и времени проведения заседания
межведомственной комиссии.

СЛУШАЛИ:

Саламатина О.М.: Выступила с информацией Межрайонной ИФНС России №2 по
Томской области по задолженности по налоговым платежам в бюджет Кожевниковского
района. Сообщила:

- до даты проведения заседания межведомственной комиссии задолженность погашена
следующими налогоплательщиками: ООО «Вейсгейм и К»; ИП Бобров Виктор Владимирович;
ИП Боев Роман Сергеевич; ИП Газоян Тигран Вачаганович; ИП Геллерт Евгений Эдуардович;
ИП Исаева Анна Николаевна; ИП Колесникова Екатерина Викторовна; ИП Морозова
Валентина Ивановна; ИП Никитина Галина Владимировна; ИП Покачалов Алексей
Леонидович; ИП Саетко Виктория Викторовна; ИП Словеснов Андрей Николаевич; ИП
Смелова Анна Геннадьевна; ИП Спиридонов Сергей Викторович; ИП Шаймонов Юрий
Николаевич; ИП Шкарин Вячеслав Викторович.

- задолженность погашена частично - ООО «Элипс»; ИП Подосинникова Анна
Владимировна; ИП Смелов Пётр Николаевич; ИП Стрелкова Елена Васильевна; ИП Чагина
Надежда Владимиров? а; ИП Чиблис Екатерина Александровна.

- руководитель СПК «Восход» обратился в налоговый орган с заявлением о
реструктуризации задолженности, которая составляет более 500 тыс.рублей, планирует
погасить задолженность осенью 2021 года;

Малолетко А.А. обратил внимание присутствующих на то, что СПК «Восход» не
планирует заниматься сельскохозяйственными работами, а следовательно, возможно и средств
на погашение задолженности у них не будет.

Главы сельских поселений отчитались о проделанной работе: по снижению
задолженности в бюджет за найм помещений детьми сиротами, по оформлению в
собственность невостребованных земельных участков работа проводится на постоянной
основе, в своей работе взаимодействуют с налоговым органом.

Информация о должниках по имущественным налогам, представленная налоговым
органом отработана, с населением работают, регулярно вручают уведомления и сообщают о
задолженности лично. Начиная с 01 января 2021 года, часть задолженности по
имущественным налогам поступила в бюджеты сельских поселений.

Саламатина О.М. напомнила присутствующим о том, что начисления налога на
имущество физических лиц и по земельному налогу за 2020 год планируются на июнь-июль
2021 года, рассылка квитанций по почте, а пользователи интернет ресурса «Личный кабинет
налогоплательщика» могут увидеть начисления и оплатить их непосредственно на сайте
налогового органа.

Поручили:
- главам сельских поселений организовать совместную работу с налоговым органом по

актуализации спискоь должников по имущественным налогам, исключения умерших;
- специалистам сельских поселений с актуальными спискам должников по налогам на

имущество обратиться в налоговый орган, налоговая предоставит квитанции для вручения
налогоплательщикам:

- в срок до 25 апреля 2021 года Межрайонной ИФНС России №2 по Томской области
представить в Управ гение финансов Администрации Кожевниковского района информацию
на бумажном носителе: своевременно ли внесены изменения в решения Советов сельских
поселений Кожевни]совского района относительно учреждений Кожевниковского района
имеющих право на льготу по земельному налогу. Не возникла ли обязанность уплаты
земельного налога б;з применения муниципальной льготы в виде возможности уплачивать

3

земельный налог в размере 0,07% от кадастровой стоимости земельного участка у
муниципальных учреждений Кожевниковского района, в связи с тем что муниципальные
нормативно-правовые акты были размещены с нарушением сроков (если таковые имеются).

Решили:
1. Информацию принять к сведению;
2. Продолжать работу по снижению сумм задолженности в местные бюджеты. С целью

выполнения условий Соглашения между Кожевниковским районом и Департаментом
финансов Томской области.

Приложение к протоколу на 25 (Двадцати пяти) листах прилагается.

Е.В.Негонова

4